
令和２年９月９日
保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長 井 坂 隆
土浦市立土浦第六中学校（小中一貫校）

校長 稲野邊 義浩

茨城版コロナネクストVer.２の対策ステージ緩和に伴う土浦市内各学校の対応について

秋涼の候，保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より
本市の教育に関しまして御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，標記の件につきましては，茨城県の発表により９月８日から新しい対策指針に基

づくステージが「ステージ２」となりました。これに伴う本市の各学校における対応につ
いては，県の対応指針に従い，下記の通りといたします。学校では引き続き，感染症対策
を講じた上で子どもたちの教育活動を実施してまいりますので，御理解と御協力をお願い
いたします。
なお，対策ステージは変更になりましたが，家庭内で感染が見られることから，御家庭

におかれましても引き続き感染防止に努めていただきますようお願いいたします。

記

１ 土浦市立学校の対応について
感染症対策を徹底した上で，学校活動（登校，授業，部活動，給食）は通常どお

り実施します。

２ 確認事項等
（１）学校では，「学校における感染症対策ガイドライン」（土浦市教育委員会作成）

に基づき各種対策を継続します。このガイドラインは，土浦市教育委員会ＨＰに掲
載されておりますので御確認ください。

（２）各家庭においては，以下の点に御協力をお願いいたします。
・日常的な感染予防（手洗い，咳エチケット等）を徹底する。
・登校前に検温と健康チェックを行い，マスクを携行する。
・風邪の症状や熱がある場合は，自宅で静養する。
・同居の家族がＰＣＲ検査を受ける場合や風邪症状が見られる場合にも，自宅で
休養する。

（３）中学校の部活動は，可能な限り感染拡大防止対策を行った上で実施します。
（４）登校に関して不安を感じている方，また質問等がある場合は学校に連絡をお願い

します。
（５）週末等の学校休業日に，お子様や家族の方が新型コロナウイルス感染症の疑いや

ＰＣＲ検査を受けることになった場合は，週明けに学校へ連絡をお願いします。

＜参考＞
・（茨城版コロナNext Ver.2）対策StageはStage2に緩和

https://www.pref.ibaraki.jp/1saigai/2019-ncov/kaiken200908.html

・土浦市教育委員会「学校における感染症対策ガイドライン（８月11日時点）」
http://www.city.tsuchiura.lg.jp/data/doc/1599211628_doc_48_0.pdf

【問い合わせ】

土浦市立土浦第六中学校（小中一貫校）
担当：教頭 萩野谷
電話：029-842-7751


